
A.P.S.P. “CASE DI RIPOSO DI SOLERO”  
Sede Legale Piazza D. Giovanni Valiera 3, 15029 Solero AL 

Sede Amministrativa Via XX Settembre 46  
 Tel. e fax 0131 210024 
15029 – SOLERO – AL 

 

Determinazione n. 11 del 7.03.2022 

 
Oggetto: procedura aperta per Affidamento gestione integrata (servizi socio sanitari, alberghieri e 

ausiliari) della RSA Il Castello e della RISS Dr. F. Guaschino CIG: 9050733525 - ESITO 

VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E AMMISSIONE CONCORRENTI 

 

La Direttrice dell’A.P.S.P. 

RICHIAMATI: 

 La legge Regionale N.1 del 2004; 

 L’ART. 107 del Decreto Legislativo  18.08.2000 n. 267 

 La deliberazione del Consiglio di Amministrazione  dell’Ente n. 09 del 29.04.2019, con la quale si è 

prorogato a Maria Grazia Caligaris  l’incarico di Direttore delle strutture RSA “Il Castello” e della 

RISS “Dr. Francesco Guaschino” e di Segretario dell’Ente 

 La deliberazione n. 6 del 31.03.2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziaria per l’esercizio 2021; 

 La deliberazione n. 9  del 30.09.2020, il Consiglio di Amministrazione, avviando la nuova procedura 

per l’affidamento esterno della gestione integrata socio-sanitaria-assistenziale delle strutture RSA “Il 

Castello” e della RISS “Dr. Francesco Guaschino” ha individuato  Maria Grazia Caligaris 

Responsabile Unico del Procedimento. 

 La deliberazione n. 19 del 03.12.2021 il Consiglio di Amministrazione ha preso atto del bando di 

gara, del disciplinare con i relativi allegati e del testo del capitolato speciale per la gestione integrata 

della RSA “Il Castello” e della RISS Residenza “Dr. F. Guaschino” predisposti dal Responsabile 

Unico del Procedimento. 

 La DGR n. 5-4063 del 12.11.2021, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 47 

del 25.11.2021, avente ad oggetto:  “L.R. 12/2017. I.P.A.B. Casa di Riposo per i Vecchi, con sede 

nel Comune di Solero (AL). Trasformazione in Azienda Pubblica di Servizi alla Persona denominata 

“Case di Riposo di Solero””; 

 

PREMESSO che: 

- con determinazione n. 2 del 04.01.2022 è stata avviata una procedura aperta - in modalità 

telematica - ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., da esperirsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa - ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a), del predetto Decreto - 

per l’affidamento in appalto per la gestione integrata (servizi socio sanitari, alberghieri e ausiliari) della 

R.S.A. “Il Castello” e della R.I.S.S. “Dr. Francesco Guaschino”.  

- il Bando integrale è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, e per 

estratto, su un quotidiano a diffusione nazionale; 

- il bando di gara medesimo e tutta la documentazione di gara sono stati pubblicati sul sito internet 

di APSP  Case  di Riposo di Solero www.casadiripososolero.it nella sezione “Atti e Pubblicazioni/ 

Bandi di gara”, nonché dalla piattaforma digitale  https://gare.networkpa.it. 

 

PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione delle offerte sulla Piattaforma telematica 

networkpa.it. è stata stabilita in data 18/02/2022, alle ore 23:59, e che entro tale termine sono 

pervenute n. 5 offerte dai seguenti operatori economici: 

http://www.casadiripososolero.it/
https://gare.networkpa.it/
https://gare.networkpa.it/


1) C.M. SERVICE S.R.L Via Chiaverano 49, 10010  Cascinette d’Ivrea TO   

2) CONSORZIO DI COOPERATIVE KURSANA  Cooperativa Sociale a rl Via Verdi 25/B, 

24121 Bergamo  

3) GESTIONE SERVIZI INTEGRATI S.r.l. a socio unico Via A. Olivetti 8, Colleretto 

Giacosa TO  

4) IL GABBIANO Società Cooperativa Sociale Via Galileo Galilei 39,  15121 Alessandria  

5) SERIANA 2000 SOCIETÀ COOP. SOCIALE  Viale Gino Cecchini 56,  47042 Cesenatico 

(FC) 

 

ATTESO che con deliberazione  n. 3 del 17.02.2022, sono stati nominati i componenti del Seggio 

Amministrativo, presieduto dal RUP – come previsto dall’art. 21 del Disciplinare di gara, e che la 

prima seduta, in modalità telematica, per la disamina della Documentazione Amministrativa è stata 

fissata al 23 febbraio, alle ore 15:00; 

 

VISTO il verbale relativo alla seduta del Seggio Amministrativo in data 23 febbraio 2022, allegato 

al presente atto quali parti integranti e sostanziali; 

RILEVATO che tutti i suddetti operatori economici sono stati ammessi alla prosecuzione della 

gara; 

 

ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6/bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013; 

 

ATTESO che il presente atto non comporta impegno di spesa, e pertanto non necessità 

dell’apposizione del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 

1. DI AMMETTERE alla prosecuzione della gara per l’affidamento della gestione integrata 

(servizi socio sanitari, alberghieri e ausiliari) della RSA Il Castello e della RISS Dr. F. 

Guaschino CIG: 9050733525  i seguenti concorrenti: 

 

1) C.M. SERVICE S.R.L Via Chiaverano 49, 10010  Cascinette d’Ivrea TO   

2) CONSORZIO DI COOPERATIVE KURSANA  Cooperativa Sociale a rl Via Verdi 25/B, 

24121 Bergamo  

3) GESTIONE SERVIZI INTEGRATI S.r.l. a socio unico Via A. Olivetti 8, Colleretto 

Giacosa TO  

4) IL GABBIANO Società Cooperativa Sociale Via Galileo Galilei 39,  15121 Alessandria  

5) SERIANA 2000 SOCIETÀ COOP. SOCIALE  Viale Gino Cecchini 56,  47042 Cesenatico 

(FC) 

2. DI ATTESTARE l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi di cui all’art. 

6/bis della Legge 241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 

62/2013. 

 

 

 

 



 


		2022-03-07T13:05:54+0000
	CALIGARIS MARIA GRAZIA




